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Dnia 9 z. m. Rada Administracyjna Króle­
stwa zatwierdziła zapis testamentowy, przez 
niegdy Frapciszkę z Liberskich M iller , 0 0 .  
Kapncynom w W arszawie zł. 1500 uczyniony; 
oraz zapis testamen: zł. 1000 Kościołowi pa- 
rafjalnemu w Bolesławiu, przez Xiedza Michała 
Witkowskiego, Dziekana Olkuskiego, Kanonika 
Kieleckiego, uczyniony; także zapisy testamen: 
przez niegdy Wojciecha Koszel poczynione: na 
całun dla Kościoła parafjalnego w Szczebrze­
szynie zł. 1.00, i na reperacją Kościoła S. Leo­
narda tamże zł. 100. —  U rząd M unicypalny  
M .S. W ars zawy. W  wykonaniu postanowienia 
Rady Admini: Królestwa z d. 10 (22) Kwiets 
1S31 r. uwiadamia właścicieli domów w mie­
ście Warszawie, iż składka na opalanie la tarń  
W summie ogólnej iak dotąd złp . 1 14,852 na 
rok bieżący, stosownie do zasad powyższem 
postanowieniem wskazanych rozpisana, wniesio­
ną być powinna do Kassy Głównej Ekonomi­
cznej podług rozkładu szczegółowego przez Kom* 
nrissją Rząd: S. W . D. i O. P. reskryptem z 
d. 14. z. m. zatwierdzonego w 2ch półrocznych 
ratach w miesiącu Lutym i Sierpniu. O kwocie 
za każdą w szczególności possessją z tego' no­
wego rozkładu wypadającej, oddzielne uwia­
domienie każdemu właścicielowi doręczone bę­
dzie przez Kommisarza Adriiinistracyjnego. Prze- 
Cliv zaś nieuiszczaiąeym się w ratach powyżej 
oznaczonych, zwyczajne środki exekucyjne wyr 
mierzone zostaną. Referendarz Stanu, Prezy­
dent, J. Jiaszezyński. Sek: Jen: O. Jahołkow ski,
' W yszedł świeżo z di uka S łow niczek m a ły  
Ptrisko-Hossyjski do, używania w czynnościach 
sądowych i prawnych przez A. E, S zm id ta , 
W W rocławin, i sprzedaie się w lliórzo Jnfor- 
jnotyjnem po złp. 4. Słowniczek ten same tylr 
ko techniczne obejmując wyrazy* mimo swej 
szczupłości, wielkie szczególniej Urzędnikom

korzyści przyniesie. Przytem osoby chcące ie- 
szcze wznowić na abonamenta na dzienniki za­
graniczne na r. 1835, raczą się zawczasu zgło­
sić dla uniknienia opóźnień. Tygodnik P eter­
sburski i B a ła m u t, z tego roku iuż nadeszły, 
abonuiący raczą się po odebranie ich zgłosić. 
—  Bardzo piękny b y ł wczoraj Bal w Resursie 
kupieckiej, znajdowało się Wiele znakomitych 
Osób płci obiej, a w ogólności osób 750, mię­
dzy niemi Dam przeszło 300. Świeżość ubio­
rów sprawiała widok przyiemny. Prócz najwię­
cej sukien razowych, było tym razem kilka 
pięknych błękitnych, oraz czarnych tak gład­
kich iakoteż ozdobionych kwiatami, także bia­
ła  naszywana całkowicie pąsowemi wstążkami. 
Tym razem na głowach kilkunastu Dam były  
krótkie pióra i kilka girland z goździków. — 
W  kantorze loterji Pani M anasse przy ulicy 
Krat Przed: na przeciw Bednarskiej ulicy, wy­
grano w'ostatniem ciągnieniu loterji liczb: Ex- 
trak t determinowany N r 59, zł. 3718, zaś na 
N r 49 także znacznie wygrano, prócz tego wie­
le Amb i mniejszych Estraktów . W  tym kan­
torze dostać można losów do klassy lej ciągnąć 
się maiącej d. 4 i 5 b. m. całko: i częściowych. 
W  temże ciągnieniu wygrano w kantorze Felisa 
Kleczkowskiego na N r-24, zł. 1190. Losów do
I  klas: 45 lot: całych i wszelkich części pla­
nem oznaczonych, dostać można przy ulicy F re­
ta Nr 255. —  W  wielkim Teatrze wczoraj po 
Ż yciu  Szulera, przywołani JPanna Żuczków- 
ska  i JP. W erow ski. —  Na ostatnich Targach 
W arszawskich płacono za korzec Żyta zł. od 
18 do 19 gr. 10, Pszenicy od 20 do 22 i pół. 
Jęczmienia od 18 do 19 g r . .7 i pół. Owsa od
I I  i pół do 12 gr. 18. Siana furę iedno: od 
1S do 30, paro: od 36 do 42. Słomy od 10 do 23. 
—- Księgarnia G. Sermewalda  odebrała nowe 
dzieła medyczne w niemieckim i franc: języku
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D oktora H u k ,  o chorobach dziecinnych, z ł. 15. 
D ra  N o lin ,  o zatrzym aniu  u ryny , o operacji z 
kate te rem , z ł. 9. D ra N ysten , D ykcjonarz me­
dyczny, z ł. 27. D ra  F e lp e ,-  o konw ulsjach Ko­
b ie t podczas ciąży, z ł. 16. D ra  K lose, sztuka 
lekarska teraźniejszego w ieku, z ł. 3 i pó ł. 
D ra S eerig , A rm am entarium  h irurg ium , tom 1, 
z ł. 18. R ozpraw y medycz: tyczące się całego 
Państw a R ossy jsk iego , wydane przez T ow arzy­
stwo D oktorów  w P ete rsbu rgu , tom  1, ź ł. 14. 
D ra  Jo n a s , sz tuka A ptekarska, 2 tom y, z ł. 16. 
D ra  S w a im ,  Penacce, z ł. 9. D ra F abryc ius ,
0 ku rac ji w szelkich chorób zimną wodą, z ł . 6; 
to  ostatnie dzieło  iuż się tłum aczy na polski 
ię zy k  i  za pare  m iesięcy nakładem  te jże K się­
garn i z d ruku  w y jdzie .—  O trzym ano w J a k u l-  
sku  (w R ossji) w 1827 r .  2 ziarna ięczjn ien ia  I l i - 
m elajskiago  (z góry Ilim elaya w Jndjach wscho­
dnich leżący), zasiano ie i iuż w roku  1828 o- 
trzym ano z nich 2400 ziarrt, te  razem  zasiano
1 mimo znacznych szkód k tó re  z rząd ziły  pta- 
stwo i pszczoły , zebrano w roku 1829, 8 pu­
dów czyli 320 funtów.1 Jęczm ienia tego p rzy ­
słano pó łk w arty  z Jaku tska 800 inił od nas od­
dalonego przed  k ilką  tygodniam i do W arszaw y. 
—  W ia d o m o ść  d la  w ła śc ic ie li d ó ir ,  zn a c zn ie j­
sze gorzeln ie zą k ła d a ią c y c h .  W yw iąziliąc się 
z przyrzeczenia uczynionego Panu Bonifacemu 
Janikow skiem u, w P ilźn ia  w G alicji A uslrjac: 
zam ieszkałem u, k tó ry  liczne w -Galicji pourzą- 
d za ł gorzelnie, częścią na sposób P is to r ju sza ,  
a częścią apparatam i przez siebie wynalezjo- 
nemi z bardzo korzystnym  w ydatkiem , i podo­
bny  apparat gorzelany p istorjusza udoskonalo­
n y , w dobi-ach Ż a r k i  w obwodzie O lkuskim , 
woie: K rakow skiem  postawić zobow iązał się, 
a na k tó ry  pozw olenie sprow adzania, Kommis- 
sjct Rządowa Spraw  W ew nę: Duch: i Oświe: 
P ub l: udzieliła , mam zaszczyt poświadczyć ni- 
n ie jsź em : iż P . Ja n iko w sk i  rzeczyw iście usta­
w ił iuż tamże apparat, k tó ry  od k ilk u  m iesię­
cy  będąc czynnym ;nie przestaie  wydawać ciągle 
z korca karto fli, i 2 garncy s łodu , 12 k w art o­

kow ity , 10 stopni i strych próby M agiera  
czystej, żadnego nieprzyjem nego odoru, niema- 
iącej, pomimo że W tym  roku najsławniejsze 
zagraniczne gorzelnie, użajaią się na nieodpo­
wiedni w ydatek kartofli. Jedna 3cia część wy- 
robku  całego dziennego, naprzód wychodzącego, 
s łu ży  za sp iry tus iako trzym aiąca 12 stopni 
M a g iera , i ie s t ta k  'czystą i smaczną, iż do 
w szelkich likw orów  i słodkich  wódek wprost 
może być użytą. Dodać tu  ieszcze winienem., iż 
gorzelnia ta , maiąc kadzie na p ię trze , odzna­
cza się szczególną czystością, wyczyszczenie ma 
nadzw yczajnie ułatw ione, nadew szystko zaś, wód­
ka anyżowa, km inkow a, m iętowa i t. p .,„może 
b y ć  w prost z apparatu  utrzym yw ana, nareszcie 
maszyna sama, w yrobioną iest, i wstawioną w 
sposobie nic do życzenia niepostawiaiącym ; co 
wszystko w kłada na mrjie m iły  obowiązek przy­
znania publicznie tych zale t apparatow i Pana 
Bonifacego Jan ikow skiego . W  W arszaw ie dnia 
20  Stycznia 1835 roku. P io tr  S z te in k e lle r .

N iem cy .—  K ró l P ru sk i  swego Szam bclanai 
dotychczasowego spraw uiącego interessa przy 
dw orze Cesarsko - A ustrjackhn, Radcę lcgacji 
B rokhausen , m ianował nadzw yczajnym  Posłem 
i pełnom ocnym  M inistrem  p rzy  dw orze Króle- 
wsko-Saskim . P u łkow nika, Barona M artens  na 
w łasną iego prośbę od urzędu nadzwyczajne­
go P osła i pełnomocnego M inistra przy  Porcie 
O ttom ańskiej odw ołał i  urząd  ten swemu Szam- 
bclanowi i Radcy legać: I łra : K ien igsm ark , 
pow ierzy ł. Sgambelana i  d o t y c h c z a s o w e g o . nad­
aw y: Posła i pełno: M inistra przy  dworze Kro- 
lew sko-N iderlandzk im , Iłra : M a ltz a n ,  miano­
w a ł w te jże funkcji przy  dworze Cesarsko-Au- 
strjackim . Swego Szam bclana i dotychcza: nad- 
zwy: Posła i pełno: M inistra przy  dworze Sy­
cylijskim ; H r: W y lic h -L o tin n ,  w równej fun*
kcji przenieść do dworu K r ó l e  w  k o -Niderlandz­
kiego; zaś Radcę legacji K iser, m ianow ał uadz- 
Posłem  i pełno : M inistrem  p rzy  dworze Król- 
S ycy lijsk im .— -Rządowi S zw a jcarsk iem u  poda­
no' no ty  od dw oru A m ir ja c k ić g o  i innych Wio*
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mieckich żądaiące aby spokojność zupełnie przy­
wrócono w tym kraiu; te noty tym razem są 
ułożone w sposobie przyiaźnym, —  Król P ru- 

■ sja nadał ty tu ł  Radcy Kominissyjnego, Panu 
Serw Dyrektorowi miejskiego teatru, w Ber li­
mu.—  Gazeta F rankforcka  donosi, że chorobą 
Xcia O ranji przesila się; ta choroba tyle ob­
chodziła nawet kraie sąsiednie, Se kursa pa­
pierów spadały lub podnosiły-się, stosownie do 
łmletynów o zdrowiu Królewicza.

A ng tja .—  Gdy Xż§ Lejchienberskt b y ł  na 
ębiedzie ii Króla Angiel: ten Monarcha speł­
nił za zdrowie D onny M a r j i , a Xźę za zdro­
wie obecnej Królowej Angiels:, poczem Król 
spełnił za zdrowie Królowej Hiszpan:, co po­
wtórzył wymawiaiąc; ,,za zdrowie trzech Kró­
lowych.“ —  Xzg LEelington  dnia 22 z. m. za­
chorował, lecz odbył narady z Posłami Ture­
ckim. i Perskim. —  Xżę Lejchtenberski odpły­
wając z Anglji, zabrał z sobą 24 Artystów mu­
zycznych, którzy obowiążalj się być przy i< go 
dworze pdzez 3 miesiące i grywać w czasie u- 
roczystości. —  Wiadomość z 3 dni ooslatniąb 
sejmikach a szczególniej w J r la n d ji  są pomy­
ślne dla Ministrów, iednak gazety opozycyjne 
twierdzą 'ze liczba deputowanych przeciwnych 
Ministrom przewyższy 150. *— Jedna z gazet 
Londyńskich zapewnia, Se gdyby sprawa Kró­
lowej Hiszpańskiej niepowiodła się, tedy Kró- 

. Iowa Reicntka uda się do l i ło c h ,  gdzie i u z 
sfiaczne kosztowności wysłała.

Francja. —  Układy rzada Francuzkiego a 
XcHem Lubecktm  o likwidacją, inaią się spie­
sznie ukończyć, do czego mianowany iest Ba­
ron M unją.—  W. rocznicę zgonu Ludw ika  X E I  
wszystkie sądownictwa nie miały posiedzeń, i 
•Ho vvyszły gazety sprzyiaiacce Karolowi X .  —  
Xźę TalejranęL tak iest osłabiany, ze go słu­
żący prowadzą do karety.

Turcja  — Z Odessy p rzypłynął okręt paro­
wy do Stambułu dnia 15 Grudnia, na którym 
*najdowały się nader kosztowne podarunki prze­
słane S u łtanow i od N. CESARZA Rossyj: —

Ogłoszono rozkaz S u łta n a , aby spiesznie wy­
konano urządzenie parowej żeglugi na E u fra ­
cie, w czem została zawartą konwencja z rzą­
dem-Angielskim. Przez to bardzo, ułatwi się 
związek między E uropą  a dalszą A z ją ;  rząd 
Angielski ża to przyrzekł nie wspierać W i- 
ce Króla Egiptu.

E g ip t. <— Tego roku wylew N ilu  b y ł  nader 
korzystny dla urodzaiu. -— Jbrahim  wraca do 
E g ip tu , co dowodzi że w S y r ji  ustała wojna,; 
iednak Wice Król rozkazał rekrutować 9,000 
młodzieńców. W Egipcie odebrano wiadomość, 
Se K urdow ie  w stoczonej walce z wojskiem 
Sułtana, będącera pod dowództwem Reszyda  
Baszy, odnieśli znaczne zwycięztwo. — Najpó­
źniejsza wiadomość z Egiptu donosi, że moro­
wa zaraza nieustała w tym kraiu i okropne są 
iej skutki. Wielu mieszkańców zamknęło się 
w domach. Przedmieścia A le x a n d r ji  są zupeł­
nie opuszczone.

H iszp a n ja .—  Ma być sejmowi podany pro­
j e k t , aby wszystkim Zakonnikom wolno było 
zostać świeckiemu duchownemi czyli sekulari- 
zować się. — Dyrektorem skarbu mianowany 
D on Jose Segundo R uis. — 2000 wojska wy­
szło % M adrytu, do armji północnej. —  Znowu 
głoszą, źe D on M ich a ł  wyląduie na brzeg 
Hiszpanji, przet'o nakazano iak najbardziej mieć 
na to baczność.

P ó rtu g a lja .— Królowa D onna M ar]a  z po­
wodu romatyzmu, tak była cierpiącą na nogę, 
ie  n-< otwarcie sejmu niesiono ią w krześle.—  
Spokojność w Portu  g a lj i trwa bez przerwy, 

■‘są atoli nieukontentowania z przyczyny odda­
lenia kilku zasłużonych u dworu osób. —  Mło­
da Królowa, mianowała swego Małżonka, Sze­
fem pułku Strzelców, którego dowódcą by ł  Ce­
sarz D on Pedro.

Rozm aitości.—  W  Saw jers  we Francji Cie­
śla, który się zawsze upiiał przychodząc do do­
mu b ił 'żonę  i dzieci, tak, że matka przymuszo­
ną była chować przed nim dzieci; niedawno 
widząc go w złości i piiauego wracaiącego do
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domu, zaniosła troie dziatek do piwnicy, tam im 
posławszy uśpiła i zamknęła ich; nazajutrz ra- 
no gdy iuz inąż na robotę wyszedł,  idzie do 
piwnicy otwiera drzwi, lecz ialtiź i a przestrach 
ogiłrnał, gdy ztanitąd ogień wybucha, wola po­
mocy, zbiegają się sasiedzi gaszą ogień, .lecz 
dziatki są popalone i ty lko  szczątki z nich po­
zostałe; gdy ie mężowi pokazała, m rukną ł  ty l ­
ko, najmniejszego żalu nieokazawszy! areszto­
wano go i rdzpoezgło się śledztwo. —  Dnia 12 
z. m. towarzystwo Aktorów Francuzkich roz­
poczęło  widowiska w Londy ńskiim domu ope­
ry ,  w tern towarzystwie iest tak,że Panna Mars. 
—  W  W ie d n iu  w czasie . adwentu nic wolno 
tańczyć, a zatem gospodarzom znamienitszych 
doihów gościnny cli, gdzie S tra u s  -i L a n er  Wy- 
konywaią swoie kompozycje, nie wolno było  
takowych publicznie ogłaszać. Cóż robi Ober-' 
żystn, k tóry  przez nazwisko Strausa bardzo 
wiele korzystał? pisze proste doniesienie : „ J ż  
S ala będzie oTwalUą, A dostać U niego można 
S macznych potraw i napoióvv“ , a tym sposo­
bem publiczność pomiarkowała o co rzecz i- 
dzie i schodziła się licznie do niego na K 011-  
c e r la . S i r  causa. — 'Dnia 6 z. m. um arł  -w D re ­
źn ie  nadworny Basista B cn iu ku za , nmiąc la t  51. 
Kapelmistrz,Mor la c h i  pierwszy raz poznał nie­
boszczyka w P e ru g j i  vi e W łoszech, gdzie ten 
się rodził ,  a usłyszawszy piękny głos basowy 
u l7tolelniego młodzieńca, zaiął sieiego k sz ta ł­
ceniem i b y ł  iego przyjacielem nż do śmierci,  
teraz z całą orkiestrą zamkową odegrał w ła­
snej kompozycji Ilekwjem pahnątce niebo-szczy- 

. ka poświecone.,
U rz ą d  M u n i c y p a ln y  M . S .  H ars za wy.  D o s ta ­

wa Sł omy  dla wo j s ka ' Ga r n i zo ne m wmieście W a r ­
szawie i Przedmieściu P ra d ze  stoiąecgd w ilości p o­
t r zebnej  na czas od  1 Kwie tnia  do końca  Grudnia  
r.  b. wypuszczona  będzie  w e n t r ep r y z ę  lia l icytacji  
publ icznej  w Urzędzie  Muni cypal nym.  o dby ć '  się 
lfiniącfej sposobem deklarac j i  opieczętowanych na 

•-ręce Refer endar za  Staut i  Pr ez y de n t a  sk ła dać  się 
mulących.  T er mi n skł adan i a  t akowych  deklaracj i  
w d. 19 L u t e g o  r.  b.  do godziny 12 tej w po ł ud nie  
przeznacza się z zastrzeżeniem, że później podane

p rzy ię te  niebndą.  Za  p rae l jum fisci pod ł ug  cen 
ta i ;  owych,  podaie się cena z ł .  ił gr.  25 z,i centnar 
stu f un t owy.  W a r u n k i  pr ze j rza ne  być mogą w U- 
rzędzie  Muni cypal nym,  chęć zatem l icytowania ma- 
iący z ło ż yws z y  popr zedni o do depozyt u hussy 
miejskiej  na  vad jum z łp .  20,000 wgot owi źn iu  lub 
w Lis tach zas tawnych p od łu g k ur su  w publ iczności  
zechce się stawić w miejscu i czasie wyżej  wymie­
nionych i z łożyć  deklaracje  p e dł ng  wzor u Postaę 
npwienicm R a d y  Adminis t racyjne j  z d, Lij/hs Mata 
16o3r .  przepi sanego.  Referendarz  S t anu  1’rezydcni  
J. Ł a s zc zy ń sk i .  Se kr e t a r z  J l n y  Ir. Ja h o łk o w sk k

D y r e k c ja  f f leń n ń icy K ró le s tw a  Pol'skirgo.  Po­
dole do powszechnej  wiadomości ,  iż dnia 18 Lu? 
tego r.  b.  o godzinie 11 przed po ł udniem odbędzie 
się l icytacja iu minus  w lokalu Bióra Dyrekej i  Men­
nicy p r z y  ul icy Bielańskiej  p o d  Nr  007 położo­
nym,  o d o s i a w ę  do Mennicy Oł owi u funt ;  10,000 
wagi  War sz nw- lue j  przez  otwarcie zapieczętowa­
nych deklaracj i ,  s tosownie  do wa ru nk ów które w 
k a żd y m czpsie w Biórze D.yrekcjiy Mennicy mogą 
być  odczytane .  Za p rae l jum fisci do licytacji  na­
znacza się summa zł .  4)000 i podejmującemu się 
naj taniej  dos tawy pierwszeństwo pr zyznanem bę­
dzie.  Życzący podjęcia  się wspomni one j  dostawy 
winni  są przedewszyś t ki em z łożyć  w I łass ie.Men­
nicy vadjum w ilości z łp.  400 i k w i t  z o pł at y  tyj 
do deklarac j i  opieczętowanej  dołączyć,  k tó r a  bys 
po wi nna  z łoż oną  w Biórze Dyrekcj i  Mennicy na 
ręce iej Se kr e ta r za  za / rewersem.  T er mi n  do skła­
dania deklaracj i ,  k t ó r a  winna,  być napisana podług 
wz or u  Pos tanowi en iem R a d y  Adminis t racyjnej  z d. 
16 (26) Maia 163S"r. p rzepi sanego,  iest. d. 16 k u ­
tego r.  b.  do godz iny w p ó ł  do łOtej  pr zed  połu­
dniem,  po  u pł ywi e  tego t e r mi nu  żadne deklara­
cje więcej przyię te  n i e ' b ę d ą .  D y r e k t o r  B i c ń h w  
sk i .  Kot i t rol ler  Jenernlny !/. P ie rn a c k i .  Członek 
Dyrekcj i ,  r i i b iń s k i .  S e kr e ta / z  Giriett.

D y r e k c ja  /U m n ic y  K ró le s tw u  Polskr-go.  Poda-  
ie do .powszechnoj  wi ado mo śc i ,  iż z powodu nie 
dojścia p i e r w s z e j , . O głasza  się p irw 'to rna  L icytac ja  
ill minus o dostawę do Mennicy Węgl i  sosnowych 
k or c y  12,000 czyli  m ia r  4 rokorcowych  3,000,  k t ó ­
ra  w Lokal u Bićra  Dyrekcj i  Mennicy dnię 5 Lute­
go 1835 o- godzinie  11 p r z e d  południem przez o- 
t warcie  opieczę towanych d e k la r a c j i  o d b y t ą  z o s ta ­
nie,  s tosownie do W a ru n k ó w ,  k t ó r e  w k a ż d y m  cza­
sie w Biórze Mennicy inógą być odcZy.tane. Z,a 
praet jum fisci do Licy tac j i  n a z n a c z a  się summa zip.  
21,000 co czyni  za miarę  4t 'okorcową złp;  7, Po-  
dejinniąceinu sio n a j ta n i e j  dostawy w ęgli  piorwsscńr 
s tw o  pr zyzuaneoi  będzie.  Życzący podjęcia się
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W-Spomnjonej Entrepryzy winni, są W -.czfisie: i miej­
scu wyżej opisanych sławić sie , vadjuin w ilości 
z-łp: 2,100 wK ossie  Mennicy z łożyć  i Kwit z opła* 
ty tej dołączyć do deklaracji opieczętowanej k t ó ­
ra być powinna z łożoną w U i orze Mennicy na rę* 
co iej Sekretarza za rewersem. Termin do sk ła ­
dania deklaracji iest dzień 5 Lutego 1S35 do g o ­
dziny 10 1f9 , przed południem, po upływie tego  
terminu żadna deklaracja więcej przyiętą nie bę­
dzie. (Podpisy  iak wyżej.)

Warszawskie Kommissjórjackio Rommissjonier- 
slwo lia mocy zalecenia Koinmissjorjackiego depar­
tamentu Ministerjuur W ojny z d. 3 S tycznia za Nr 
5, wzywa życzących wziąść na przeciąg roku lub 
dwóch lat, zaczynaiąc od d* 1 Marca t. r. dosta­
wę dla Szpitali Woiennycb Warszawskiego, L u ­
belskiego, Zainójśkieg;o i Łowickiego, wszystkich  
w-ogólnosci lub kazdegó z osobna, zapasie żywno* 
ści, materjałów 1 innych potrzeb; izby sie stawili 
w Deparl/ineucicKommissorjackim Ministerjuin W o j­
ny w.St. Petersburgu zpewnem i kaucjami na na­
znaczony termin na targi 2S Stycznia  (0 Lutego)  
i 1 Lutego (12 Lutego) miesięcy. Warunki zaś 
na tę dostawę można przejrzeć w Warsznwt.kim 
Koinmissjorjackim Kommissjónierstwie w W arsza­
wie przy ulic.y Elektoralnej pod Nr 750, również  
w Departamencie K ommissorjackiin w każdym cza1 
we do upłynienia terminu. Stycznia 15 ( -7 )  dnia 
ISoór. Za zgodność vv tłumaczeniu z rossyjskiego  
świadczę, Sekretarz Tłum acz, Karól Ńo/ureZA 
Za zgodność w odpisie, T .  Kott  ą l s k L  

W dniu 6 Lutego r. b. o godzi: 11 zrana w Bie­
rze Konunissji W oiewódz: odbywać się będzie ih 
Minus głośna Licytacja na reperacją Zabudowań  
Magazynu Solnego w Mieście Górze Kalwnrji nad 
rzeką Wisłą w Obwo: W arszau: po łożonego ,  od  
smutny z łp : '^,171 gr: 18 auszlngiem 'wyrachowanej* 

Rada Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala vy W ł o ­
cławku posiadaiąc PLAC wieczysty pod Nr 324 
w Włocławku, maiący obszerno soi łokci  kwadra* 

klassy gruntu dobrego, mając zamiar pu-  
takowy w wieczystą dzierżawę przez publiczną  

Licytacją odbyć się maiącą w dniu 6 Kwietnia'r*
 ̂ o godzi: 9 zrana przed tąż Radą swoie czynno­

ści odhywaiącą. Opiekun Prezy uiąoy. F i Łukow ski*  
PR Z Y1S CII AL I do W ARSZ A W Y.

Sk u Uk i & o min i s s a r z O b w o ; z K a 1 i s z a, M o szć z y ń- 
sld Józ: lira: z Drybusa, Siediiski Ad: Rzie: z Gar- 
Złem a, Żwan Waleń: Dzie: z Szczyta,  Orsety ToiiU. 
zte: zL eszua ,  Boezkowski Ant: Dzie: zSinhej*, 

Morzycki Maxy: Dzie: zO lszan ,  Po tkań? Is i S z c z a j  
Zle: *MAięz«wa, li łap  oc lu Rżi<; z R y lu

■DONIESIENIA.
Antonina Paszkiewiczuwa W dowa, mieszkaiąca 

w Rynku Nowego Miasta pod Nr 332, zaprasza  
Prześwietną Publiczność na doskonałe P Ą C Z K I  
to iest vv4ch gatunkach, z migdałami, konfiturami,  
rodzenkami i ziab łkam i, sztuka każdego gatunku  
po gr: 3, kopa zł:  fi, prz-yjinuie .oraz na babe lub 
zabawy obstalunki z rychłą usługą.

Potrzebna iest Dzierżawa BÓBR ZIEMSKICH?\  
wiadomość przy jilicy Podwal pod. Nr 520, u Sma­
chowskiego Perukarza.

W dniu 3 Lutego r. b. o godzinie 9 rano i dni - 
następnych odbywać się będzie sprzedaż przez pu­
bliczną licytacją w Warszawie w pałacu Nr 
przy Kruk: Przedmiotów, O BRAZÓ W  olejno ma- 
lowauych w znacznej części oryginalnych sławniej­
szych autorów iako to: Rcmbrnndta, Bergbhaua, N 
du Zardonn, Yonverniansa, Teuiersa, Mierrisa ze 
S z k o ły  Flamandzkiej i Franeuzkiej i  t^p. Mebli' 
mahoniowych, PoreeLany Chińskiej, Szk ła ,  Bron.-- 
zów ,  Kosztowności iako to: Zegarków złotych re­
pet jerów, Tabakierek takiehże i srebrnych łańc-u- 
szków, Kamieni, Antyków, Ram starych, i t. p. 
przedmiotów, a to wszystko za gotowe pieniądze 
więcej daiącemu. Przedmioty te dniem iednym przed  
licytacją od godziny 9 rano do 2 z południa m o­
gą być obejrzanemu

Potrzebny iest U C ZEŃ do kunsztu .Introliga­
torskiego, dobrej kondu ity ,  umieiący czytać, pi­
sać, maiący lat l(i,  wiadomose.w Drukarni Kurjera.

W domu pod Nr 369, tak od Kraków: Przed­
mieścia iako też i o d  ulicy Bednarskiej żnajdiiią 
się rozmaite L O KA LE ljazdogo czasu do wynąie-  
cia. Wiadomość powziąśćunozna u Rządcy w tym ­
że samym domu micszkaiącego.

W Kawiarni nowo założonej przy ulicy Podwal  
i rogu Piekarskiej pod Nr 305, dany będzie BAL  
Dzis ,  za dobroć wszelkich napoiów i jedzeń, iako  
też rychłą usługę, oraz dobrą m uzykę Gospodarz  
zaręcza. Upraszam przytein Prześwietną Publi­
czność, aby takową swą obecnością zaszczycić mnie 
raczyła. W ,  S k o ru p ka *

Osoba w wieku będąca posiadaiąca iezyk  Polski  
i Niemiecki,  opatrzona w świadectwa najlepsze, ż y ­
czy sobie wejść w obowiązek RZ A D C Y  BOMU,  
PIS ARZA prowentowego, ‘ lub R A CH M IST RZ A y 
na prowiuejc, lub tu w Warszawie, posiada*przy~  
tein wiadomość dystylacjl W ódek słodkich .i L i ­
kierów. ' W iadomość można powziąsc w ulicy Ma­
zowieckiej w domu Ńr 1349, w Drukarni P. Ditrychn.

Życzący sobie nabyć za p.omlerną cenę. jJiELO- 
mahonio-we i t e i  w«»s;kaij)i; wdoŁryin sta-
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n ie  o  5ciu  o k t a w a c h ,  zechce  się  z g ło s ić  p o d  N r  
557 p r z y  u l ic y  D łu g ie j  w W a r s z a w i e  do p o d p i s a ­
n e g o  F o r t e p j a n i s t y ,  p r z y c z e m  ten-ze d o n o s i ,  ze  
J ó z e f  H o .n a n n  b a w i ą c y F g *  u  m e g o ^

- ** n
b l i c z n y m  d n i a  3 L u t e g o  r .  b ,_ l S 3 o  o g o . 1116 4  
p o ł u d n i a ,  R u c h o m o ś c i  z a ie te  l a k o  t o .  F o r  IJ 
L  S z a f a ,  Ł ó 'ż k a ,  S t o l i k i ,  O b r u s y ,  K r z e s ł a ,  M ie d z ,  
S s t S f l o i  p r z e ;  p u b l i c z n a  L i c y t a c j ą  s p r z e d a n e  
b ę d ą .  S t a n i s ł a w  M o d z e l e w s k i  K . T .  C .  .

M  K o c z  w  d o b r y m  s t a n ie ,  s= icrdelvlern,
d o s p r z e d a n k a  w d o m u  D ęb o W sk ieh  N r  106o, 

u l i c y  K r ó le w s k ie j ;  w ia d o m o ś ć  o c e ­
n ie  p o w z ią ś ć  m o ż n a  u  W .  K o s t r z e w s k ie g o  R z ą d -

CTz Z 7 e  p r a w n i e  r u c h o m o ś c i  l a k o  K o m o d a ,

Jai “SS;., «6"W W a r s z a w i e  p r z y  u l ic y  R y b a k i  w d o m u  N r  S5 b b ,  
w  d n iu  3 L u t e g ó  r .  b .  o  g o d z in ie  9  r a n o ;  _ 'v } j m z e  
s a m y m  d n i u  i p o d  t y m ż e  N re ra  o g o d z in ie  10  r a  
n o ,  C h u s t k i  f r a n c u z k ie ,  S u k n i a  m e r y n o s o w a , F i  
r a n k a  i P i e r ś c io n e k ,  p r z e z  p u b l i c z n ą  L n ^ ą  
s p r z e d a n e  b ę d ą .  J ó z e f , t  M a g n u s k i  K .
' Z a w ia d a m ia m  i n t e r e s o w a n ą  P u b l i c z n o ^ ,  . /  p r a  

w n ie  z a ie te  r u c h o m o śc i  a m ian o w ic ie :  O b r a z y - o l e j  

„ o

p r z y  u l i c y : W ie j s k ie j  p o d  N r ' l 7 2 6 ,  p r z e z  p u b l i c z n ą  
L i c y t a c j ą  W  d n iu  3 L u te g o  r .  b .  o g o d z in i e  1 -  w 
p o ł u d n i e  sp r z e d a n e  b ę d ą .  J ó z e f a t  M a g n u s k i K  

* K to  Z g u b i ł  W E X L E  n a  s u m m ę  z łp . . . 5 ,0 0 0  
w y s ta w io n e ,  n iecha j  _się z g ł o s i  do  R ząucy,  D o m u
p r z y  u l i c y  B ie lań sk ie j  B r  602.  M t« i r„ J r ł

J e s t  do  w y d z ie r ż a w ie n ia  n a  l a t  3 ,  w b t i sk  
W a r s z a w y  p o  te j  s t r o n ie  W i s ł y ,  k a ż d e g o  c z a s u  
l u b  o d  S g o  J a d a  G O R Z E L N I A  z M a s z y n ą  _ P . s t o  
r . jusza i B R O W A R  z w s z e l lu e m i  d o g o d n o s c i a u n ,  z 
o s o b n a  D Y S T T L A R N 1 Ą ,  r a z e m  ze z n a c z n ą  D W -  
F I N A C J A  lu b  o d d z ie ln ie ,  p o d  k o r z y s t n e m i  w a r u n ­
k a m i ;  w ia d o m o ś ć  w W a r s z a w i e  av P a ł a c u  P^Ca p o d
B r  37 ,  u  jŚ i i rg r a b ic g o  lu b  w  S o c h a c z e w i e  w L u k i e r
n i  P .  S e in a d rn i .  .

A L O J Z Y  S T A N K I E W I C Z  s p ra w n r ą c y  i-nteressa 
O b y w a t e l s k i e  z  K r ó l e s t w a  p r z y  u l i c y  _ K r a k o w s k i e  
P r z e d m ie ś c i e  w  d o m u  N r  3So 'n l « z k a , ą c y ^  
d a in ia  O s o b y  in te r e s s o w a n e ,  , ze  P O S S L S S J A  p r z y  
u l i c y  N o w o l ip k i  w b l i s k o ś c i  g łó w n e g o  k a n t o r  
t e r j i  p o ł o ż o n a ,  n e t t o  d o c h o d u  ro c z n e g o  3 ?3 W s g | -  
c z y n ią c a ,  z w o lne j  r ę k i  do  s p r z e d a n ia .  L L t l *  i

N A C J A  w i O c l u  k a r c z m a c h  do S t a r o s t w a  O p o czy ń ­
s k ie g o  n a l e ż ą c y c h )  z  k t ó r y c h  i e d n a  w mieście ob- 
ły o d o w em  i e s t  p o ł o ż o n a ,  z G o rz e ln ią ,  Appara tem  
p a r o w y m ,  B r o w a r e m , 'S u s z a r n i ą  p a r o w ą  do nrepe- . 
r o w a n i a  s ł o d u ,  z d o g o d n ą  W o ł o w n t ą  i wszelluemi 
z a b u d o w a n ia m i ,  o r a z  30  m o r g o w  g r u n t u  p r z y  sa­
m ej W o ł o w n i  s y t u o w a n e g o ,  p o d  m ia s te m  obwodm  
O p o c z n o .  B l iż s z a  w ia d o m o ś ć  p o w z i ę t ą  b y c  także
irioże n a  m ie jscu  u  w ła ś c ic ie la  _ m iesz k a iąceg o  pod
O p o c z n e m ,  w d a w n e m  S t a r o s t w i e .

S u fn m y  2 0 ,0 0 0  i 7 ,000  z ł ;  s ą  d o .u lo b o -  
w a n ia  n a  D o m y  m u r o w a n e  p o d  k o rz y s tn e -  
m i  w a r u n k a m i ,  z g ło s ić  się o t a k o w e  pod 

• W  N r  11,  p r z y  u l i c y  S to  A iń s k ic j .  C h ty  dibog-  
A P T E K  A do  w y d z ie r ż a w ie n ia  w  W a r s z a w ie ;  wia- 

d o m o ś ć  n a  N o w o l ip iu  p o d  N r  2 4 0 9 ,  w d o m u  Clio-

lOVD o l i e s i e n i e  L o t e r y j n e  z K a n t o r a  J a n a  E Ps* f t .  
w  d o m u  n a r o ż n y m  p r z y  u l i c y  D h i g i e ,  i  i 
w e i  N r  4S9 L i t :  M  ** ■ L a s t c z y n s k i e j .  l .U S U i
l o  P I E R W S Z E J  & L A S S Y  45 L o t e r j i  k tó r e ,  cią­
g n ie  w S R O D E  N A S T Ę P U i Ą C Ą  to  ies t  
f e - o  r o s p o c z n i c  s ię ,  m i ły c h ,  p o ł o w e k ,  1jfo 1/1 
c z ę ś c io w y c h ,  aż  do  chw il i  r o s p o c z ę c i a  ciągnienia
w t y m  K a n t o r z e  d o s ta ć  m o ż n a .  _ r w r - i -

U u i a  3 0  z .  Ul. id ą c  u l icą  K o z ią  p r z e z  P r y . 
s o w s k i  P a ł a c ,  S e n a t o r s k ą ,  B ie la ń s k ą ,  k u ło  i- '  
ń J}„  P r z e i a z d ,  d o  K a n t o r u  G ł ó w n e g o ,  zgubiony 
z o s t a ł  W O A L  t iu l o w y  c z a r n y ,  w desdń z a r o b io n y  
w ś r o d k u  k o ł o ,  s z l a k i  n a  o k o ł o ;  » P ^ z a _  s ^
s k a w e g o  z n a l a z c ę  o  oddanie za n a g r ^ ą  dp Kan-
t o r u  L o t e r j i  P .  M n n a ss e  ma K i a k .  P rz e u .  n a i

' c i w k o  Be d n a r s k i e j  u l i cy .  W arvaJM -U rząd  IH .unic fpa lny^M -S . U  ars.es y  
P rz y c h y la ią c  s ię  do p.rosby S ta r o z a k o n  ^  ^  

B e rk ow i oz a  C y t e r i z p i l e ł  " "  ^ t a z  p o .  ’  ^
m ie s z k a łe g o ,  o u d z ie le n ie  n o w e ,  K SIA  AK l g 
cy jne j  d la  Syna  H u n a  J o k o w .c . a ,  w m ie j sc e z a g u  »
t a k ie jż e  K s ią ż k i  w zy w a
S iade ł  lu b  sobie  p r z y w ł a s z c z y ł ,  ™  % .
U r z ę d z ie  M u n ic y p a ln y m  w S ekc,  Ę* , ńox5w i* 
s k U h  z ło ż y ł -  O s t r z e g a ,ą c  p r z y t e m  ,  ,
rz e c z o n e  P rz e s i e d l e n i e  n im e jsz e m  u m a r t a  
ti}.d w raz ie  d o s t r z e ż e n ia  w o b cem  r ę k u ,  p j.
o n . g o  za  n i e p r . w n . g o  W ła ś c ic ie la  uw ażać  do i 
b l i ż sz e g o  K o m m iśs a rza  C y r k u ło w e g o  0 ;sltj.
w i n n i „ R e f e r e n d a r z  S t a n u  P r e z y d e n t  J. Ł a s z c z y .

Urząd M un icyp a lny  M .  S.
P rz y c h y la i ą c  się d o  p ro śb y  S u r o z a ^  i a (c ie „ k#. 

J u d k o w ic z a  K * h k  p o d  *.rK5 j1AA KT L , e ;tymacyjne) 
ł e e o ,  o u d z ie lę u ie  now e, K b l Ą A K t  g,,„v m o l-  
w jm ie j s c .  z a g u b io n e j ,  U r z ą d  M u n ic y p a ln y
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rzainc niniejszem taftową, « « « • «  ^ M e g o ,
izby w przypadku znalezieni^ , w W ydztale «*ovr 
njm Bióra Kontroli  S łu żą cy ch  W R atuszu  z ł o z y c i ą  
zechciał; jvrazie  zaś dostrzeżenia  one)  w ręku  n i e ­
prawego posiadacza najbliższego Kommissarza Policji  
Cyrkułowego otein zaw iadom ił.  (P o d p isy  lak wyżej--) 

U rząd  M u n ic y p a ln y  M .  S .  W a r s z a w y .
P r z y c h y la j  s ię  do prośby S tarozakonnego L«* 

wka M eierow icza D reszer , na teraz pod H r . .6 7 4  
zam ieszkałego, o u d zie len ie  now e) K S IĄ Ż K I L eg i-  
tymacyjnej w  m iejsce zagu b ion ego  starego  P rzesie -  
aieoia, w zyw a n in iejszem  k a żd eg o , k to b y  p o sia d a ł 
lub sobie p r z y w ła sz c z y ł, aby takow e sam w  U r z ę ­
dzie M unicypalnym  w S ek cji B iletów  Ż yd ow sk ich  
złożył. O strzegaiąc p rzytem  m ieszkańców  U  rze­
czone P rzesied len ie n in iejszem  um arza s ię ,  a z tą d  
w razie d ostrzeżen ia  w obcem  ręk u , posiadacza on e-  
go za niepraw ego W ła śc ic ie la  uw ażać i  do najb li* - 
szego Kom missarza C y rk u ło w eg o  dostaw ie p ow in n i- 
—Referendarz Stanu P rezy d en t J. L a szczyn sk i .  

O rzad M u n ic y p a ln y  M .  S .  W a r s z a w y *  
Przychylaiąć s ię  do prośby Starozakonnej C y m  

Srulowuej S łu ż ą c e j  na teraz p o d  K o “ e/ | ® ,  .  £  
zamieszkałej , o ud zielen ie n ow ej K 91A Z K I L E ­
GITYMACYJNEJ w m iejsce za g u b io n eg o  P rzesie :  
niniejszym w zyw a k ażd ego  k to b y  takow e p o sia d a ł  
Inb sobie p r z y w ła s z c z y ł, aby sam  w U rzędzie  M u n icy ­
palnym Seftcji B iletów  z ło ż y ł .  O strzegaiąc przytem  
mieszkańców iż  rzeczon e przesied len ie  n in iejszym  um a­
rza się , ,a z  tą,d w razie d ostrzeżen ia  w obcem  r e k u ,  
posiadacza o n eg o  za n iepraw ego W ła śc ic ie la  uw a­
żać r do n ajb liższego  K om m issarza C yrk u łu  d osta- 
wić pow inien . —  R eferendarz S tanu P rezy d en t J: 
tzczyńslci.—-S e k r e ta r z  Jeneralny G . J a h o łk o w a k i .

W  dniu 24  G rudnia r. t .  sk ra d zio n e  z o s ta ły  o -  
sobie w W olnern m ieście  K ra k o w ie  w  h o te lu  D re­
zdeńskim za m ieszk a łe j  L I S T Y  zasta w n e k o lo r u  
białego L it: C, N r 1 9 2 ,3 0 8 , L it: C , N r 1 8 2 ,9 6 4 , 
ŁU: E , N r 1 4 1 ,3 4 2 , 1 4 2 ,7 5 2  i 147^,498, w raz z re­
wersem na. 1 5 ,0 0 0  z ł .  p rżez  F ra n c iszk a  R o iew sk ier  
go na osob ę Jan a  N iep rzec k ieg ó  w y sta w io n y m . O -  
strzega się  n in iejszem  k o g o  to  d o ty c zec  m o że , i z ­
by rewersu p o w y ż s z e g o  ani L is tó w  za staw n ych  i a-* 
bo zap rotestow an ych  n ie n a b y w a li, g d y ż  sam i so ­
bie w inę n iew ażn ego  k o sz tu  p i'zyp isać będą m nsieli. 

Umiei^cy p a lić  W Ó D K Ę  n a  Apparacip P istorjip- 
m oże zaraz p r z y ią ć  ob q w iq zk i w  m iejscu , k to 1'* 

*Q nul R edakcja K urjera w sk a ż e .
QTpPAIANS z s ła w n ej fa b r y k i A n g ie lsk ie j W e d ­

gw ood , w y p rzed a ie  się w  k om p letn ych  garn i-  
Uir»ch 11a o só b  1 2 , 1 8 , 2 4 , lub  3 6 , p o  cen ie z n i­
żonej. P rzed n ią  się  oraz  częśc io w o  P ó łm isk i,  S a -

ła t je r y , Y ^azy r o ln e j  w ielkos'ci i inne n aczy n ia  z  
p raw d ziw ego  fa iansu  A n g ie lsk ie g o , ró w n ież  za po*- 
m ieruą cen ę , w  handlu  w in  i k o rzen i p r z y  u lic y  N o w y  
św ia t , tyd ou iu  Z r a zo w śk ieg o . J .  L . F l a t ą u . j  

D on iesien ia  L o te ry jn e
Z KANTORU S. NELKENA.

Z n a cz n ie jsze  w ygrane w  m oim  K a n to r ze  w 4 4 tej

Nr 13,944 
1 9 ,3 0 8  

. 1 ,861  
9 ,7 7 5  

16,406 
9 ,7 9 5  

2 9 ,9 1 6  
3 7 ,2 0 8  
4 1 ,2 5 8  
1 2 ,0 7 4  
1,487 
4 ,2 9 8  
9 ,7 5 2  

2 0 ,3 8 8  
2 5 ,5 1 0  
2 5 ,5 3 6  
4 1 ,5 9 1

• l i  — i

—  w y g r a ł—  —

2 8 ,0 0 6  z ł:  1000  
3 0 ,8 3 9  —  —  
3 7 ,2 6 4  —  —  
4 4 ,2 6 6  -----------

98
6 ,0 9 4

1 9 ,318
20,400

30
3 7 ,2 9 7
5 1 ,7 5 8

-500 —

Z łp ; 2 0 ,0 0 0 .
— 2 0 ,0 0 0 .
— 2 ,5 0 0 .

2 ,0 0 0 .
___ 2 ,0 0 0 .
___ 2 ,0 0 0 .
_ 2 ,0 0 0 .
_ 2 ,0 0 0 .
_ 2 ,0 0 0 .
_ 1 ,5 0 0 .
r— 1 ,0 0 0 .
__ 1 ,0 0 0 .
___ 1 ,0 0 0 .
— 1 ,0 0 0 .
_ 1 ,0 0 0 .
___ 1 ,0 0 0 .
— 1 ,0 0 0 .

1̂ i Uta ûiiiiiicjon j wz J r J --------7

L O S O W  do 1 k la ssy  Ą5 L o te r j i k a żd eg o  czasu w  
m oim  K a n to rze  d o sta ć  m ożna w  różn y ch  częśc ia ch . 
O so b y  na P ro w in cji za m ie sz k a łe  raczą z lecen ie  sw e  
ła sk a w ie  franco n a d esła ć , k tó r y m  n a ja k u ła tn ie jszą  
k orresp o n d en cją  zap ew n iam . S .  JSelkeny u lic a N o w o  
S en a to rsk a  'Nr 477-.

B r y czk a  na rysoracli le k k a , do p o ie -  
d y n k i, ie s t  do sp rzed an ia  p o d  N r 601  

jj, p rzy  u licy  B ie la ń sk ie j, d o p y ­
tać sie  m ożna u S tnoza  a lb o  u P ana K u sm ah iego  
IM'iI&rzsb*

D o  n a isc ia  o d  W ie lk ie j  n o cy  O G R O D  O W O ­
C O W Y  i S T A N C J A , a ^oddzielnie S T A J N I E  i  
W O Z O W N IE  p rzy  u licy  Ż e la zn e j N r 691 . W ia d o r
m ość ta m że . . . .  .

W  K an to rze  L o te r j i M ierze iew sk reg o p o d  
znak iein  F o r tu n y , p rzy  u lic y  P rze ia zd  
na przeciw  D łu g iej, d ostać  m ożna  L O -  

^ fi^ sS Ó W  w  ró żn y ch  częśc ia ch  do Ą5 L o te -  
ij i  K Jassyczn ej, k tórej p lan  teraz ie s t  
k o r z y s tn ie jsz y  d la G ra czy , od  daw nych  
lo te r ji , iak o  te ż  od  lo te r ji Z agran icznych;

I l i /  ' p o  cen ie p lanem  o zn a czo n ej, r o z p o c z ę ­
c ie  ciągn ien ia  1 k la ssy  te jż e  lo ter ji n a stą p i dnia 4  
L u te g o  r. b . t o ie s t  w Ś r o d ę , a k o ń c z y  się  d. 5 1. m.
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W  F a b ry c e  w yro bó w  m eta low ych  C» F .  Min-, 
t e r a  p r z y  u licy  Sto K rz y z k ie j  N r  1337 ,  Ur 
kończono  w ty cb  dniach L am p y  s to ło w e ,  w  kile 
k u  now ych  fasonach, z k o m p o zy c j i  b rą z o w e j ,  
za lecaiące się szczególniej gus tow nym  k s z t a ł ­
tem  i d e l ik a tn em  w yrab ian iem  ozdób. Są nie 
2 'b'yt w ysok ie  a m echanizm  s ta rann ie  u rzą d z o n y ? 
Seliy m a ła  ilość oleiu  dosta teczne d a ła  świa- 
t ł o  do czego i p ię k n e  g loby ze s z k ła  m lecz ­
nego  sie p rz y c z y n ia ła ;  dla u ła tw ien ia  nabycia  
ic h ,  po łożono  cenę ile  możności u m iarkow aną .  
P rzy sp osob io no  oraz  znaczny  zapas Lamp do 
p ra c y  i P o w re te k ,  k tó r y c h  dla b r a k u  u lub io ­
n y c h  S z k ie ł  m lecznych  p rzez  czas n ie iak i nie 
b y ł o ,  a mianowicie L am p y  z p ó ło k r ą g ły m  k n o ­
tem  zalecaiące się oszczędnością oleiu. D la  
p rzen o szą cy ch  świece, znajdu ią  sig L ich ta rze  
z um bram i la k ie ro w an e  i p iękn e  b rązow e. W  chód 
do F a b r y k i  'w prost  ulicy M azowieckiej.

JJai.ąc zam iar  wyprzedan ia  się zupełn ie  z T O ­
W A R Ó W  w Sklepie Angielskim p rzy  ulicy S e n a ­
to rsk ie j  p o d  Nr 477 będących ,  mam zaszczyt  z a ,  
wipdómić uj te ressow aną  Pub l iczność ,  iż  cenę ty ch ,  
ź e  znacznie  zniży łem . Tfrus IH. E va n s .

W  M łynie  pa row ym  u rząd zo n ą  zo s ta ła  na nowo 
P A R O W N IA  d łu g o śc i  ło k c i  10 3 /4  trzym aiąca ,  do 
W Y PA R ZA N IA ] iBALI i D E S E K ,  n ad er  u ż y te ­
czna ,  szczególniej d la  f a b ry k a n tó w  fo r tep jan ó w  i 
m ajs trów  sto larskich  i bednarsk ich  potrzebuiącycfj  
suchego drzewa do swoich wyrobów .

S p r o s t o w a n i e . —  W  N rze 27 K u r je ra ,  w a r -  
t y k  ule D o k to ra  R  a d n ic k i rg o ,  na s tronn icy  143, 
w wierszu 12 zam iast  w y p ły w a ,  być pow inno  w p ł y ­
w a .  W  wierszu 18 po  słowie m ie jscow ych ,  dodać 
w yraz  d o tkn ię ty ch .  Dodać o raz  na leży ,  że mowa 
ies t  o dziele D o k to ra  H o lla n d  następuiącem; „N ache  
r icht zon  'der Medizinisch Chirurgischen Lohram- 
s ta l t  an  der Uniwer: zu K ra k au ,  W ien  1S06, stP 
50, 79, 120 u i ld  122. Nakoniec p rz y  podpisie  nie 
13, lecz A d a m  być p o w in n o /

D O N IE S IE N IA  zB IO R A  J N F O R M A C Y JN E G O .
W ie lu  maiących nadzieie o t rzy m an ia  znacznych  

K a p i ta łó w ,  a dziś niewielkie  posiadaiącyrh  fu n d u ­
sze w oczekiwaniu  nie wiedzą na co ie obrócić.  Bióro 
in fo rm a c y jn e  dla tak ich  wielką dogodność ogłasza! 
jes t  bowiem w W óiew ództw ie  P łock iem  o mil 9 od 
W a r s z a w y , . mila od Ciechanowa, _ W 1 E S  160 k o r -

py Syta a 30 pszenicy wysiewu mniąca, z łąkami 
dostarczaiącemi 150 fur s iana,  z laskami na opał 
w ys tarcza iącem i,  pańszczyzną  dosta teczną ,  za 20,000 
z łp :  do n a b y c ia ,  6.0,000 z ip :  bowiem na długie 
l a ta  na  hypotece pozostać  mogą. Z anszlagu zło­
jo n e g o  w Biórze Jnfo rinacy jne in  okazuie  się żeiit- 
t r a t a  czysta  tej 8 ,4 0 0  z łp :  p rzynosi .

J u tro  u  idaiewskittgo  p r z y  u h e y  Bednarskiej,  
ŚN IA D A N IE :  Udziec sar: ,  J a r z ą b k i  zmasłe in  im- 
b ier: ,  Zaiąc,  J n d y k ,  P ieczeń  ciel: z kan-jor: lub 
zk.remą, P o lędw ica  zm as łe in  z szczypior: ,  Pieczeń 
angiel;,  K ap ło n y  a la p u l i ,  K o t le ty  a la finanujfi 
Pierogi z lina, F la k i .  OBIAD: Barszcz z kiełba: i 
R o só ł ,  S z tu k a  mięsa b ia ła  i rum ia :  zp iu re  z kar­
to f li ,  K a p ło n k i  z rożn i t ,  T o r t  Wiedeń:. K OL AC JAi 
Z ra z y  a la nelson, P o t ra w a  z kaczek ,  Kwiczoły, 
N a  W t o r e k ,  Ś N IA D A N IE :  Pieczeń ciel: z kawjo:, 
Pieczeń buloń:  z k o rn iszo n : ,  Polędwica  z serdela:, 
Z razy  zawiiano z g r z y b o :  k a sz ą ,  M uszczki  z grosz;, 
P o t r a w a  z gęsi z  kaszą  p e r ło : ,  Pie rog i  mięsne i Fla­
k i .  OB IA D : Z u p a  a la zuljen,  Rosół ,  Sz tuka  mię­
sa b ia ła  i Z r a z y  po lsk ie ,  M os tk i  po wiedeńska 1 
grosz : ,  P ro s ie  faszerow: z p o d le : ,  C iasto kruche 
m igdał: ,  K O L A C JA :  Bigos, Pieczeń huzar: ,  Bef­
sz tyk  z ka r to f lam i.

J u tro  u  R o g a sk icg o  p r z y  u l ic y  D ł u g i e j  Nr  556. 
ŚN IA D A N IE :  Głusiec szp iko :  z ro żn a ,  Pieczeń cieh 
z k o rn isz : ,  Po lędw ica  z ro ż n a  z masłem serde:,  Sztu­
fad a  woło: ,  Bigos hu!ta j ,  K ie łbasa  z ro ż n a  z musztari 
O zó r  z 60sem szar: ,  K o łd o n y ,  K o t le ty  wołor zhan  
k łu co n e : ,  F i le  z p u l a r d  z sosem cy try : ,  Barszcz bura> 
z k ie łb asą ,  R o so ł  z ryżem.

D ziś w Kawiarni  L ite rackie j  na Po d w a lu  Nr 532 
na l m  p ię t rze ,  będz ie  w y k o n a n ą  M uzyka  wokah 
i  in s t rum en ta l : ,  p rzez  P a n n y  Hessen, zacznie się 
o godzinie  5 1ej.

J u t r o  w K aw iarn i  w dom u M ik u lsk ieg o ,n a  P<*ga 
ul ic  Sę n a torskiej  i B ielańskiej,  w ykonana  będzlB 
M u z y k a  wokal:  i ins t rum enta lna  przez  P an n y  Hesseit.

R odzeńs tw o  B in e s  Śp iewaczka i Brzuchomówca, 
p rzed  od jazdem  swoim inaią zaszczy t  polecić się 
Szanownej Publ icznośc i ,  mieszkaią p r z y  ulicy Kró­
lewskiej w dom u Z a iez d n y m  na p rzec iw  Rajtszull 
p o d  N r  1064, S tancji  Nr 17.

Dziś .rano z imna s to p n i  0. W czo ra j  w p o łu :  ciepła L
T E A T R  W I E L K I .  J u t r o  F a łs z y w y  wiclkiTofs*  

G abine t  F ig u r  m. c h a n ic tn yc h ,
T E A T R  R O Z M A IT O Ś C I .  J u t r o  T r a f i ła  kot3* 

P a n  F ie w ia s tk o .  Kasperek: w  szczęłc iu .


